
09/10/2023, 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162700&tipo=t 1/2

Pregão/Concorrência Eletrônica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO ALTO/RJ

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00047/2023 (SRP)

Às 10:23 horas do dia 09 de outubro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ALIF RODRIGUES DA SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 2739/2023, Pregão
nº 00047/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Carne bovina in natura
Descrição Complementar: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém , Apresentação: Cortada Em Cubos , Estado
De Conservação: Congelado(A)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.336 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Máximo Aceitável: R$ 21,6333 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: MARISETE ISRAEL PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 21,6200 e a quantidade de 5.336
Quilograma .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 05/10/2023
10:55:39 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARISETE ISRAEL
PEREIRA, CNPJ/CPF: 02.239.391/0001-27, Melhor lance: R$

21,6200

Homologado 09/10/2023
10:23:47

ALIF RODRIGUES
DA SILVA

Item: 2
Descrição: Condimento*
Descrição Complementar: Condimento* Matéria-Prima: Tomate Seco , Aspecto Físico: Desidratada , Aplicação:
Alimentação , Características Adicionais: Óleo De Milho, Azeite De Oliva, Sal, Açúcar E Es-
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 256 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 12,8833 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 09/10/2023 10:23:58 ALIF RODRIGUES DA SILVA

Item: 3
Descrição: Achocolatado
Descrição Complementar: Achocolatado Apresentação: Pó , Sabor: Tradicional , Característica Adicional: Com Leite
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.960 Unidade de fornecimento: Embalagem
Valor Máximo Aceitável: R$ 15,4000 Intervalo Mínimo entre Lances:0,01 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta



09/10/2023, 10:29 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1162700&tipo=t 2/2

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 09/10/2023 10:23:59 ALIF RODRIGUES DA SILVA

Fim do documento


